s t o  p e r  f i l z a .  4 Vali  os turi la :  c o s i  n e l  t e s t o .  6 notarios :  aggiunto i n  s o  
p r a l i n e a .  6S e g u e , d e p e n n a t o :  secunda, c o r r e t t o  da  secundum

76

146.9, dicembre 13 Pera.

Benedetto De. Franchi Saco, procuratore del fratel_
lo Cristoforo, e Baldassarre di Savignone formulano
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un compromesso valido sino al 4 dicembre e nominano 
Pelegro de Persio e Stefano de Nigrono arbitri delle 
questioni vertenti fra le parti (cfr. il reg. doc. 
71).

Kogltu con formule cetcratc ne ll a  parte fin alo, seguite da spazi bian

chi. N o t iz ia  noi do e. 77.

[a] Compromissum.
In nomine Domini, amen. Benedictus de Franchis Sa 

chus, procurator, ut asseritur, Christofori de Fran
chis Sachi, eius consanguinei germani, et prò quo 
Christoforo ipse Benedictus, suo proprio et privato 
nomine, de rato promisit et promittit’ et etiam se 
facturum et curaturum ita et talliter et cum effectu 
quod dictus Christoforus habebit et tenebit ratum, 
gratum et firmum presens compromissum et omnia et sin 
gula contenta in eo et pariter omnem sententiam, ar- 
bitrium et arbitramentum ferendam et ferendum vigore 
ipsius per infrascriptos eorum arbitros et arbitrato 
res, sub ypotheca etc.2, ex una parte, et Baltasar 
de Savignonis, <ex> parte altera, de et super omni
bus et singulis litibus, causis, questionibus, con- 
troversiis et differenciis3 vertentibus et verti spe 
rantibus et seu que verti possint inter dictos Balta 
sarem et Benedictum, dicto nomine, et seu dictum 
Christoforum principalem, quibuscumque racionibus, 
occasionibus vel causis, que modo aliquo vel ingenio 
dici seu exeogitari possent, tam per instrumenta,sen 
tentias et scripturas seu sine vel quovis alio modo, 
nec non de et super omni eo et toto de quo et quanto 
diete partes, ad invicem et vicisim, tenentur et seu 
que et quantum una pars ab altera et altera ab una 
habere4 et recipere debet et seu petere. et requirere 
potest et seu possit, quibuscumque racionibus, occa
sionibus vel causis ut supra, usque in diem et horam 
presentes, et maxime ac specialiter occasione certe 
quantitatis raube prò dolso persone dicti Baltasaris 
ac etiam rerum et mercium ipsius, ut asseritur, vio- 
lenter captarum et ablatarum per dictum Christoforum 
et Iacobum de Valetarii cum eorum navibus et turmis 
earum, de super nave Andree Emplat de Salaguxia, et 
tam de capsia quam extra capsiam ipsius Baltasaris, 
sibi5 spectantium et pertinentium,/ et de et super 
dependentibus et emergentibus occasione dictarum rau
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be rerun et mercium dicti Baltasaris, videlicet pro 
parte spectante et contingente dicto Christoforo et 
que eidem contingere debent de iure, occasione diete 
ablationis, ita quod presens compromissum sit gene- 
ralle et generalissimum et se extendat tam ad cogita 
ta quam non cogitata, ita etiam et addeo quod quic- 
quid et quantum et seu super omni eo et totoquodfie 
ret per infrascriptos eorum arbitros inter dictas par 
tes, dictis nominibus, dictum, sententiatum, iudica- 
tum, pronunciatum, declaratum, condemnatum, absolu- 
tum, arbitratum et arbitramentatum intelligatur et 
sit deductum in presenti compromisso et fuisse litem 
inter dictas partès perinde ac1 si de ipsis ibi facta 
esset mentio specialis, sese compromisserunt et ple
num, largum, liberum et generale compromissum fece- 
runt et faciunt in egregios Peregrum [de]6 Persio et 
Stephanum de Nigrono, tanquam in ipsarum partium ar
bitros, arbitratores, amicabiles compositores et co- 
munes amicos electos et asumptos per et inter dictas 
partes et de comuni concordia et voluntate ipsarum, 
que vigore presentis dant et attribuunt dictis eorum 
arbitris, in casu discordie, auctoritatem et bailiam 
posse eiligere unum tercium confidentem ambabus par- 
tibus, dantes etc., de iure, de facto etc.,// [b]pro 
mittentes etc., renunciantes etc., emologantes etc., 
remittentes etc. Et duret presens compromissum per 
et usque ad diem quartam presentis mensis inclusive; 
que omnia diete partes sibi, ad invicem et vici- 
sim, promiserunt et iuraverunt etc., sub pena duca 
torum quinquaginta venetorum boni auri et iusti pon- 
deris, in quam. penam incidat pars non observans 
parti observanti, et proinde et ad sic prout su
pra etc./ Actum Pere, ad apothecam Francischi Griffi 
speciarii, anno dominice Nativitatis MCCCCLXVIIII, 
indicione secunda secundum cursum Ianue, die veneris 
prima decembris, ante prandium, presentibus testibus 
Dominico Spinula condam Thome et Francischo de Vale- 
tarii condam Iohannis, vocatis et rogatis7.//